



"Det är vi som ska skapa stämning". Per Lundström, Lena Johansson och Pierre Pettersson.

FOTO: TORBJÖRN LINDQVIST

# De fixar ett nyktert skolavslut

**KISA**  
**Skolavslutningar har varit ett stökigt kapitel i Kisa. Det är det inte längre. I kväll arrangeras den drogfria avslutningsfesten Sommarnatta för sjätte året i rad.**

Så var det före 2007: Ungdomar i nedre tonåren som firade sommarlovets intåg.

Både på avslutningsdagen och kvällen efter. Med öl, vin och sprit. Och med spyor, trista upplevelser och minnesluckor.

## "Mycket fylla"

– Det kunde vara stora sjok på över hundra ungdomar som drog runt och det blev mycket fylla, säger Per Lundström, fritidsledare och nattvandrar-ikon i Kisa.

Så blev det i samband den första Sommarnatta 2007: Nyktra elever som kom ihåg sin avslutningsfest med glädje. Sommarnatta har ett dubbelt syfte, enligt Kindas

ungdomslots Lena Johansson. Dels för att hålla ungdomar borta från alkohol-debuten, dels för att erbjuda en garanterat drogfri fest.

– Grupptricket spelar roll och det finns de som egentligen inte vill dricka, men som inte kan säga nej. Nu får de en möjlighet till en rolig fest utan att behöva ta ställning.

## Krökar hemma?

Kampen för att höja debutåldern är ett ständigt pågående arbete. Per Lundström tycker sig se ändå en minskning av alkohol bland unga.

– Ätminstone ute. Sen vet man ju inte om det finns en ökad acceptans att kröka hemma med föräldrarnas tillstånd.

Det som orar mest just nu är användningen av droger som exempelvis cannabis, säger Lena Johansson.

– Vi märker av att det är mycket.

## PÅVERKAN

"Grupptricket spelar roll och det finns de som egentligen inte vill dricka, men som inte kan säga nej."

Lena Johansson,  
ungdomslots

Arrangörerna räknar med att cirka 150 ungdomar kommer att delta när grindarna öppnas till Kisa Folkets park vid halv åtta-tiden i kväll.

## Minne för livet

En lång rad av ideella krafter ska se till att det blir ett minne för livet.

Precis som tidigare år. – Festen är uppskattad och den har verkligen satt sig, säger Per Lundström.

Pierre Pettersson, 22, från Rimforsa praktiserar på

Ungdomens hus i Kisa. Han hade redan slutat grundskolan när den första Sommarnatta anordnades.

– Nu får jag vara med från den andra sidan i stället.

## "Vill inte gå hem"

Frågan är hur han och Lena Johansson vill att det ska kännas när tillställning börjar närma sig slutet vid midnatt.

– Att det avslutas med nå-

got riktigt skoj och att man sen går hem och sover gott, säger Per.

Lena ser det ur en delvis annan synvinkel.

– Att folk säger att "är klockan redan tolv" och att ingen vill gå hem. Och att de som varit med har en känsla av att de vill komma tillbaka nästa år.

TORBJÖRN LINDQVIST  
013-28 01 42

torbjorn.lindqvist@corren.se

## UTAN DROGER RAKT AV

♦ **Den alkoholfria** skolavslutningsfesten för elever som slutar sexa, sjuan och åtta hålls i Kisa Folkets park.

♦ **Mellan kl 19.30** och 24.00 bjuds det på musik, eldslukare, sumobrottning, chillhörna, kiosk, tävlingar, godisregn och blåsrör.

♦ **Det går gratisbussar**

från och till Horn, Björkfors och Rimforsa.

♦ **Sommarnatta** arrangeras av Fauk (Föreningen för alternativ ungdomsverksamhet i Kisa), Nattvandrarerna i Kisa och fritidsgårdarna i Kisa.

♦ **Avgångseleverna** i årskurs nio firar i Kisa Folkets hus. Även det undan droger.